

【レジメン名】  
FOLFIRI 療法

【適応疾患】  
結腸・直腸癌     ☒ 進行・再発     ☐ 術前補助     ☐ 術後補助

【インターバル日数】  
1 コース 14 日

【使用抗癌剤】

| 一般名/ 略号                                   | 投与方法 | 投与時間      | 投与日    |
|-------------------------------------------|------|-----------|--------|
| イリノテカン/CPT-11<br>150mg/m <sup>2</sup>     | 点滴静注 | 1 時間 30 分 | day1   |
| レボホリナートカルシウム/I-LV<br>200mg/m <sup>2</sup> | 点滴静注 | 1 時間 30 分 | day1   |
| フルオロウラシル/5-FU<br>2400mg/m <sup>2</sup>    | 持続静注 | 46 時間     | day1～2 |
| フルオロウラシル/5-FU<br>400mg/m <sup>2</sup>     | 急速静注 | 15 分以内    | day1   |

【注射スケジュール】

| 薬品名                 | 投与量                            | 目的             | 手技   | 点滴時間      | d1 | d2 | ... | d14 | d1 |
|---------------------|--------------------------------|----------------|------|-----------|----|----|-----|-----|----|
| 生理食塩液<br>プロイメンド     | 100mL<br>150mg                 | 吐き気止め          | 点滴静注 | 30 分      | ↓  |    |     |     | ↓  |
| 生理食塩液<br>デキサート      | 100mL<br>4.95mg                | 吐き気止め          | 点滴静注 | 30 分      | ↓  |    |     |     | ↓  |
| 5%ブドウ糖液<br>イリノテカン   | 250mL<br>150mg/m <sup>2</sup>  | 抗癌剤            | 点滴静注 | 1 時間 30 分 | ↓  |    |     |     | ↓  |
| 5%ブドウ糖液<br>レボホリナート  | 250mL<br>200mg/m <sup>2</sup>  | 5-FU の<br>効果増強 | 点滴静注 | 1 時間 30 分 | ↓  |    |     |     | ↓  |
| 5%ブドウ糖液<br>フルオロウラシル | 50mL<br>400mg/m <sup>2</sup>   | 抗癌剤            | 急速静注 | 15 分      | ↓  |    |     |     | ↓  |
| 5%ブドウ糖液<br>フルオロウラシル | 500mL<br>2400mg/m <sup>2</sup> | 抗癌剤            | 持続静注 | 46 時間     | →  |    |     |     | ↓  |
| 生理食塩液               | 50mL                           | ルートフラッシュ       | 点滴静注 | 15 分      | ↓  |    |     |     | ↓  |

【内服スケジュール】

| 薬品名                                          | 目的                   | d1 | d2 | d3 | d4 | … | d14 | d1 |
|----------------------------------------------|----------------------|----|----|----|----|---|-----|----|
| グラニセトロンゼリー 2mg/回<br>1日1回                     | 吐き気止め                | ↓  |    |    |    |   |     | ↓  |
| デカドロン錠 4mg/日<br>1日1回 朝食後                     | 吐き気止め                |    | ↓  | ↓  | ↓  |   |     |    |
| ウルソデオキシコール酸錠 300mg/日<br>1日3回 毎食後<br>* 必要に応じて | 胆汁分泌を促して<br>副作用を予防   | ↓  | ↓  | ↓  |    |   |     | ↓  |
| 炭酸水素ナトリウム 1.8g/日<br>1日3回 毎食後2時間<br>* 必要に応じて  | 腸内をアルカリにし<br>て副作用を予防 | ↓  | ↓  | ↓  |    |   |     | ↓  |
| 酸化マグネシウム 2g/日<br>1日3回 毎食後<br>* 必要に応じて        | 便秘による副作用<br>の悪化を予防   | ↓  | ↓  | ↓  |    |   |     | ↓  |
| 半夏瀉心湯 7.5g/日<br>1日3回 毎食前<br>* 必要に応じて         | 下痢を軽減する薬             | ↓  | ↓  | ↓  |    |   |     | ↓  |